ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

SETEMEBERO/2023

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 282

DATA: 04/09/2023
CREDOR: DANILA SANTOS BRANDAO
DOTAGAO:
UNIDADE ORCAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE
AGAO: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
ELEMENTO DESPESA: 33901400 - Diarias - Civil
FONTE RECURSO: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
BASE LEGAL: 32 - Dispensado (Nao Aplicavel)
N° PROCESSO LIQUIDAGAG: 4
N° EMPENHO: 36
VALOR BRUTO: 350,00
VALOR DAS DEDUGOES: 0,00
VALOR LiQUIDO: 350,00
HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAGC DE DIARIAS PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO NO EXERCICIO DE 2023

PAGAMENTOS:
BANCO [cou'rA [NOME ] DOC ] VALOR
Banco do Brasil S.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 90402 350,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Orcamentario

)
=
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SETEMBRO/2023

Processo Pagamento: 282 Fonte: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos Data: 04/09/2023
— FORNECEDOR

Nome: DANILA SANTOS BRANDAO CNPJICPF: 06186137570
Enderego: AVENIDA 02 DE JULHO Compl:

Bairro: CENTRO Cidade: Baixa Grande UF: BA

E-mail: Telefone: () - RG: 1287051243

— DADOS BANCARIOS

Banco: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB Agéncia: 3025 Operagio: Conta: 1602039

— CLASSIFICAGAO

Unidade Orcamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Fungdo: 01 Legislativa

SubFungdo: 031 Acao Legislativa

Programa: 0001 AQﬁO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS

Acdo: 4001 MANUTENCAO DOS SERVIGOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Natureza Despesa: 33901400 Diarias - Civil

SubElemento:

Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Marcador: 15000000 Recursos nao Vinculados de Impostos

IdUso: 0 Recursos nao destinados a contrapartida

IDoc: 0 0000 Sem identificagéo

ind. Result. Prim.: 2 Despesa Primaria Discricionaria

SubFonte: 0 Sem subFonte

Centro Custo:

Licitacdo: Dispensado (Nao Aplicavel)
— EMPENHO ——— EMISSAO — SALDO ANTERIOR ——— — VALOR SALDO ATUAL

~ 36 13/02/12023 1.460,00 350,00 1.110,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAQ DE DIARIAS PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO NO EXERCICIO DE 2023

— HISTORICO DO PAGAMENTO

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO, COM DESTING A COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTO E ACAO REGIONAL (CAR), NA CIDADE DO SALVADOR, NO EXERCICIO DE 2023

Liquidages(N® - Data) | Valor

4 - D4/08/2023 350,00

Retencdo | Valor

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS Total Retido: 0,00
Total Liquido: 350,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Pégina 1 de 2



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Orcamentario

[
-

Data: 04/09/2023 Conta: 381101 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE

WERLISSON OLIVEIRA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8

Autorizo o pagamento deste processo

SETEMBRO/2023

Autorizagdo de Débito: 90402

GILMAR NASCIMENTO MATOS
TESOUREIRO Mat.35

O processo foi pago conforme autorizacdo

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Nota de Liquidacdo e Autorizacdao de Pagamento

SETEMBRO/2023

Nota de Liquidagio: 4 Fonte: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos Data: 04/09/2023
— FORNECEDOR

Nome: DANILA SANTOS BRANDAO CNPJICPF: 06186137570
Endereco: AVENIDA 02 DE JULHO, 100 Compl:

Bairro: CENTRO Cidade: Baixa Grande UF: BA

E-mail: Telefone: () - RG: 1287051243
— DADOS BANCARIOS

Banco: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB Agéncia: 3025 Operacio: Conta: 1602039
— CLASSIFICAGAQ

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Fungdo: 01 Legislativa

SubFungdo: 031 Agdo Legislativa

Programa: 0001 AGAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS

Agéo: 4001 MANUTENQAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Natureza Despesa: 33901400 Diarias - Civil

SubElemento:

Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de impostos

Marcador: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

IdUso: 0 Recursos ndo destinados a contrapartida

IDoc: 0 0000 Sem identificacéo

Ind. Result. Prim.: 2 Despesa Primaria Discricionaria

SubFonte: 0 Sem subFonte

Centro Custo:
— EMPENHO ————————— EMISSAO —————— SALDO ANTERIOR ——— VALOR SALDO ATUAL

36 13/02/2023 1.460,00 350,00 1.110,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAO DE DIARIAS PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO NO EXERCICIO DE 2023
— HISTORICO DA LIQUIDAGAO

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAO DE 01 (UMA) DIARIA PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO, COM DESTINO A COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTO E AGAO REGIONAL (CAR), NA CIDADE DO SALVADOR, NO EXERCICIO DE 2023

Documento Valor
Didria ( 06186137570 - DANILA SANTOS BRANDAO, Saida: 04/09/2023, Retorno: 05/09/2023, Destino: SALVADOR, Qtd: 1) 350,00
SUBEVENTO
|;6 - DIARIAS
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS Total Retido: 0,00
Total Liquido: 360,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Pagina 1 de 2



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Nota de Liquidag¢do e Autoriza¢do de Pagamento

SETEMBRO/2023
Nota de Liquidagdo: 4 Fonte: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos Data: 04/09/2023
Data: 04/09/2023
DECLARAGAO DE LIQUIDACAO AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. Lei 4.320/64.
T e
/ %'- L"| LA W
% Bty
LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA CRISTIANO SILVA PAMPONET WERLISSON OLIVEIRA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2 CONTROLADOR INTERNO Mat.34 PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Pagina 2 de 2



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

2::_'.: 13-23::;“01-“ FEVEREIRO/2022
— FORNECEDOR
Nomae: DANSL A SANTOS BRANDAD

CNPJICPF: 06186137570
Enderego: AVENTDA 02 DE MLHO, 190 Compt:

Bairro: CENTRO Cidade: Saiva Grande UF: BA
E-mail: Telefone: () -

PIS/PASEP- 18000156230 RG: 1287051243

— DADOS BANCARIOS
Banco: 756 - Bance Coogerztivg do Birasil S A - BANOOOB Agiacia 3005 Operac3n. Contta: 1602039

Pix:

— CLASSIFICAGAO
Unidade Orgamentaria; U101 CANARA BATAA GRANDE

Fungéo: 01 Legislativa

SubFungdo; 031 Ayav Leyisiativa

Programa: 0001 ACAQ LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
Agao: 4001 MANUTENGAT DUS SERVIGUS TECNICUS E ADMINISTRATIVOS
Natureza Despesa: 33901400 Diarias - Civil

SubEiemento:

Fonte: 15000000 Recursos nao Vinculados de Impaostos

Marcador: 15000000 Recursos nao Vinculados ge Imposlos

IdUso: 0

IDoc: 0

Ind. Result. Prim._- ]

SubFonte: 0

Contro Custs:

Licitacdo: | Dispensado (NGo Aplicavel) N* Recibo:

Processo: Prazo Liquidagdo: 0
— CONTRATO/ANO —— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL
Estimativo 28.750,00 1.750,00 28.000,00 ]
1 L

— HISTORICO

REFERENTE A DESPESA COM A CONCESSAQ DE DIARIAS PARA A VEREADORA DANILA SANTOS BRANDAO NO EXERCICIO DE 2023

item |Especificagio | Unid | Qtde |  Unitirio | Total
1 122 - CONCESSAD DE DIARIAS, LD S.0000 250,0000 1.750,0000
UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS 1.750,00

Emitido em 13/02/2023
Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio

/
/
WERLISSON OLIVEIRA SILVA GREICEQUELE DA CRUZ BRITO OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA Mat.3 ASSESSCR OE PRESIDENTE Mat.a7

Conilabiiis - Desenvoivido por 3Tecnos Tecnuviogia / ¢ Pégima 1 de 1



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

UNIDADE REQUISITANTE: Ne SD

SOLICITACAO DE DIARIA | CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA

33
GRANDE - BA
NOME DO SERVIDOR: | CADASTRO
DANILA SANTOS SRANNED : a7
LOTACAO | CARGO | CPF | IDENT
Camara de Vereadores de Baixa Grande | Vereadora | 061.861.375-70 | 1287051243

|
DESTINO/ROTEIRO: |Baixa Grande / Salvador / Baixa Grande

I Viagem a Salvador com destino para Companhia de Desenvolvimento e A¢do Regional

MOTIVO:
|lLﬂHl; para tratar aemanaas ao municipio.
[ —— 1 1 l
FARIIVA ;
T. DIARIAS VALOR UNITARIO R VALOR TOTALR
DATA | HORA . l . | »
04/09/2023 |  07:00 | |
FlLIEF,ARA
R 1 RS 350,00 RS 350,00
DATA | HORA | ” | .
05/09/2023 | 07:00 | | |
|
OBSERVAGOES: I

CONTROLE INTERNO

s 8 mmssmmenT o om el msd mr e fmt s mem .
AUTURIZU A COUNCESSAU DA(S) DIARIAS) ACTiVIA

Declaramos que a presente solicitacdo de concessdo de
DISCRIMINADA(S) HHeap ¢

T S " . s, e . -
Uiglla aLlci ue aud 1 SYUIDILULD LTCUHILUS 1L Taoal 1UD.

Baixa Granae - BA i oV /A /33 Baixa Granae - BA i Q\ /s /2023

Olivetra Stlva
r { Prefidepte da Camara Cristigne Silva P m
_ 4( ¢ 2012312024‘___ - i m ,20

CARIMBO E ASSINATURA DA PRESIDENTE Crisﬂano!’va Pamponet

Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, n°. 1.096 — Centro — 44620-000 — Baixa Grande — Bahia
Gab. Presidenta (74) 3258-1275 — Telefax: (74) 3258-1371
E-mail: baixagrande.legislativo@gmail.com —



ESTADO DA BAHIA

% CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

SOLICITACAO DE DIARIA

Exmo. Sr. Presidente
WERLISSON OLIVEIRA SILVA

Venho solicitar que autorize o pagamento de (01) uma didria para
arcar com as despesas quando que tratarei de assuntos de interesse da
Camara de Vereadores, junto a Companhia De Desenvolvimento e A¢do
Regional (CAR), com a saida para o dia 04 de setembro de 2023, as 07
horas e chegada prevista para dia 05 de setembro de 2023, com direito a
didria no valor de RS 350,00 (trezentos e cinquenta reais/dia), de acordo
com a Lei N2 085 de 22 de dezembro de 2008.

Atenciosamente,

gANI SANTOS BRANDAO

=Vereadora=

BAIXA GRANDE - BA, 01 DE SETEMBRO DE 2023

Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, n®. 77 1- Centro — 44620-000 — Baixa Grande — Bahia
Gab. Presidente (74) 3258-1275
E-mail: baixagrande legislativo@gmail.com —




GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Relacoes Institucionais

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereadora do Municipio de Baixa Grande, Sr. Danila Santos

Brandao, portador do CPF:061.861.375-70, esteve na audiéncia com o Secretario de Relagbes
Institucionais do Fxma. Governadar erdnimn Rodrigues, Sr. | niz Carlos Castano no dia 04 de
setembro de 2023, para tratar de assuntos do interesse do municipio.

Salvador, 04 de setembro de 2023.

| = ,!, i b =
_Marlinda Santos
Secretaria de Gahinete

K._‘}



G3340410267472831
04/09/2023 10:38:14

‘ Emissado de comprovantes
 GOVERND
SISBBE ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.38.11
l488501488 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020230904132845588715017
CNPJ DO PAGADOR: 13.232.798/0001-49
VALOR: 350,00
TARIFA: 3,46

DATA: 04/08/2023 - 10:29:57

PAGO PARA: Danila 5 Brandao

CPF: *** _g861.375-*%*

INSTITUICAO: 02038232 BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3025 - CONTA: 00000000000001602038
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 04/09/2023 - 10:29:58

DOCUMENTO: 0920402
AUTENTICACAO SISBB: 7.095.1FF.336.6DE.2A7

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 728 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes rao sclucionadas nos canais
habituzis agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0BOC 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD600520 GILMAR NASCIMENTO MATOS.



